



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº20/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Processo nº42/2025, Pregão Eletrônico nº20/2025, Edital nº 25/2025, cujo objeto trata a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES**, conforme especificações técnicas e demais informações constantes neste termo de referência.

RESULTADO:

Item Cota LC14 7	22118 Código	ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS CNPJ: 65.851.271/0001-04 AV. 7, 1258 FORTALEZA - Fortaleza, BARRETOS - SP, CEP: 14780-090 Telefone: 17 3325 4895 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10 Não	019.002.504	ATADURA CREPE 13 FIOS/10CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: OTHOCREM	PCT	2730	4,42	12.066,60
11 Não	031.000.663	ATADURA CREPE 13 FIOS/12CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ORTHOCREM	PCT	2830	6,00	16.980,00
13 Não	019.002.507	ATADURA CREPE 13 FIOS/20CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ORTHOCREM	PCT	2500	9,00	22.500,00
102 Sim	031.000.691	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN. Marca: WS SPECIAL 09 FIOS	PCT	11633	11,93	138.781,69
		Total do Proponente				190.328,29
Item Cota LC14 7	47922 Código	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI CNPJ: 24.586.988/0001-80 R PAVAO, 540 - JARDIM BANDEIRANTES, ARAPONGAS - PR, CEP: 86703-250 Telefone: (43) 3252-9947 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8 Não	031.001.089	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 8MM (21GX1") Marca: LABOR IMPORT	UN	500	0,23	115,00
19 Não	031.001.113	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: SERRANA	PCT	310	49,20	15.252,00
25 Não	031.001.133	COLETOR DE MATEERIAL PERFUROCORTANTE 1,5 LITROS Marca: DESCARBOX	UN	65	3,00	195,00
26 Não	030.000.354	COLETOR UNIVERSAL 80 ML, ESTERIL, COM TAMPA ROSQUEAVEL Marca: CRALPLAST	UNE	4200	0,34	1.428,00
27 Não	031.000.691	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN. Marca: SERRANA	PCT	3877	13,37	51.835,49
33 Não	031.000.701	ELETRODO DESC. P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA Marca: MEDIX	UNE	3400	0,21	714,00
36 Não	019.004.719	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X26CM	UNE	7800	0,18	1.404,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



		Marca: HOSPFLEX				
39 Não	031.000.703	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 19X37CM Marca: HOSPFLEX	UNE	400	0,70	280,00
47 Não	031.001.099	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 3,0 - CAIXA C/ 24 UN. Marca: TECHNOFIO	CX	2	83,93	167,86
48 Não	031.001.100	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 4,0 - CAIXA C/ 24 UN. Marca: TECHNOFIO	CX	5	96,00	480,00
49 Não	031.001.101	FITA ADESIVA (CREPE) HOSPITALAR 19MM X 50M Marca: CIEIX	UNI	3860	3,35	12.931,00
51 Não	031.000.726	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO 25MM X 10M Marca: CIEIX	UNE	5430	2,08	11.294,40
53 Não	031.001.103	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO Marca: NATHY	UNI	12800	0,02	256,00
67 Não	031.001.141	MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO DE IMPULSOS ELETRICOS (GEL COM CORANTE AZUL PARA ELETROCARDIOGRAMA) - FRASCO 1KG Marca: RMC	KG	15	6,15	92,25
73 Não	019.004.166	SACO DE LIXO INFECTANTE - CAPACIDADE 100L (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO) Marca: RAVA	UN.	4600	0,33	1.518,00
95 Não	031.000.305	SONDA URETRAL Nº. 08 Marca: BIOFARMACEUTICA	UNE	4870	0,50	2.435,00
101 Não	031.001.110	TUBO DE SILICONE Nº 204, ROLO COM 15 METROS Marca: KINNER	RL	8	95,00	760,00
		Total do Proponente				101.158,00
Item Cota LC14 7	57440 Código	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 28.843.702/0001-56 CLARO GOMES, 623 - PARQUE VALE DOS BURITYS I, ITUMBIARA - GO, CEP: 75516-260 Telefone: 6434311900 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18 Não	031.001.116	BOBINA PAPEL TERMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MM X 30M Marca: TECNOPRINT	UNE	400	21,00	8.400,00
20 Não	031.001.130	CATETER OU CANULA PARA TERAPIA VENOSA PERIFERICA N. 20 GA, 1,1 X 32MM Marca: DESCARPACK	UN	750	0,79	592,50
28 Não	031.000.694	CONJUNTO DE ESPONJA-ESCOVA 2% DE GLICONATO DE CLOREXIDINA Marca: RIOQUIMICA	UNE	9150	2,29	20.953,50
30 Não	031.001.134	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA PERIFERICA 19G - SCALP Marca: DESCARPACK	UN	430	0,24	103,20
31 Não	031.001.135	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA PERIFERICA, 21G - SCALP Marca: MEDIX	UN	2500	0,226	565,00
32 Não	031.001.136	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA PERIFERICA, 23G - SCALP Marca: MEDIX	UN	3200	0,25	800,00
43 Não	031.000.705	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Marca: DESCARPACK	UNE	18000	0,75	13.500,00
56 Não	031.000.769	LENÇOL DE PAPEL 70X50CM, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL Marca: CONECTA MEDIC	UNE	800	6,89	5.512,00
86 Não	031.000.786	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06 Marca: MEDSONDA	UNE	20	0,78	15,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



93 Não	031.000.307	SONDA URETRAL Nº. 04 Marca: MEDSONDA	UNE	120	0,52	62,40
100 Não	031.000.597	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELASTICO Marca: INOVEM	UNE	12600	0,0597	752,22
		Total do Proponente				51.256,42
Item Cota LC14 7	58446 Código	HENRIQUE MORINA TEIXEIRA CNPJ: 04.098.905/0001-05 CELIO PIMENTA NEVES, 400 - LOTEAMENTO SAO PAULO, SANTO ANTONIO DA ALEGRIA - SP, CEP: 14390-000 Telefone: 1636681570 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	031.000.480	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UN	1200	0,05	60,00
2 Não	031.000.260	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UN	2600	0,05	130,00
3 Não	031.000.658	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UNE	8900	0,05	445,00
4 Não	031.000.659	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UNE	1400	0,06	84,00
5 Não	031.000.661	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UNE	8000	0,06	480,00
6 Não	031.000.662	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: INJEX	UNE	30900	0,07	2.163,00
7 Não	031.001.129	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 7MM (22GX1") Marca: INJEX	UN	1500	0,25	375,00
9 Não	031.000.946	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: SUMAR	UNE	2450	5,35	13.107,50
12 Não	019.002.506	ATADURA CREPE 13 FIOS/15CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS) Marca: ORTOFLEX	PCT	1500	7,25	10.875,00
17 Não	031.000.945	BOBINA PAPEL TERMICO P/ ECG 110MMX30MTS Marca: PAPERMED	UN.	200	19,49	3.898,00
34 Não	031.001.097	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 07X23CM Marca: HOSPIFLEX	UNE	300	0,24	72,00
35 Não	019.004.325	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X16CM Marca: HOSPIFLEX	UNE	4700	0,16	752,00
37 Não	019.004.720	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 14X29CM Marca: HOSPIFLEX	UNE	5100	0,33	1.683,00
40 Não	031.001.138	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 20X30CM Marca: HOSPIFLEX	UN	3000	0,85	2.550,00
41 Não	031.000.644	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 25X35CM Marca: HOSPIFLEX	UNE	2100	1,16	2.436,00
42 Não	031.001.139	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES, COM INJETOR LATERAL SEM FILTRO Marca: MEDIX	UN	7500	0,82	6.150,00
44 Não	028.001.059	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO ADULTO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 18-35 CM) Marca: PAMED	UNI	80	65,00	5.200,00
45 Não	028.001.058	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO INFANTIL (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 10-18 CM) Marca: PAMED	UNI	10	78,00	780,00
46 Não	028.001.060	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO OBESO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 35-51 CM) Marca: PAMED	UNI	20	92,00	1.840,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



50 Não	019.002.954	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE19MMX30M Marca: CIEIX	RL	126	3,82	481,32
54 Não	019.004.864	INDICADOR QUIMICO TIPO 5 - INTEGRADOR PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR (STEAM) Marca: CLEANTEST	UNE	7500	0,20	1.500,00
57 Não	031.001.104	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT, COM ELASTICO, COR BRANCA, TAMANHO: 2,00 X 0,90 M, 30G NAO ESTERIL Marca: ANADONA	UNE	3450	0,87	3.001,50
58 Não	031.000.750	LUVA CIRURGICA Nº 8 - PAR Marca: MEDIX	PAR	720	1,22	878,40
62 Não	011.000.503	MASCARA DESCARTAVEL SEM VALVULA (PFF2/N95) Marca: MARILUPA	UNE	500	0,80	400,00
70 Não	031.001.108	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: 50X50 CM Marca: HOSPIFLEX	UNE	5300	0,48	2.544,00
75 Não	031.000.366	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/AG, BICO TIPO LUER SLIP, ESTERIL. Marca: INJEX	PC	2700	0,31	837,00
78 Não	031.000.368	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML S/AG, BICO LUER SLIP, ESTERIL Marca: INJEX	PC	71800	0,13	9.334,00
84 Não	031.000.869	SONDA FOLEY Nº 8 - 2 VIAS Marca: MEDIX	UNE	20	3,90	78,00
		Total do Proponente				72.134,72

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 15 de maio de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito